Prefeitura Municipal de

TAPIRATIBA

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br

DECRETO Nº 782/2025, DE 2 DE ABRIL DE 2025

Altera o Artigo 2º do Decreto nº 659/2023, de 30 de outubro de 2023, que “dispõe sobre a
constituição e nomeação de Membros da Comissão de Mortalidade Materna, Infantil e Fetal, do
Serviço de Vigilância em Saúde do Município de Tapiratiba-SP, e dá outras providências”.

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO as mudanças no quadro de funcionários da Prefeitura,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica alterado o Artigo 2º do Decreto nº 659/2023, de 30 de outubro de 2023,
que passará a viger com a seguinte redação:

“Art. 2º - Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para juntos comporem a
Comissão Municipal de Mortalidade Materna, Infantil e Fetal:

– IVAN DE FARIA GONÇALVES – Coordenador VE / Sistema de Investigação Mortalidade
– Presidente;

– MARA REGINA GOULART CAMPEDELLI – Interlocutora Municipal Saúde da Mulher –
Membro;

– MARCELA PONTES VIVEROS – Coordenadora de Atenção Primária – Membro;
– MARIA DE FÁTIMA BRAZILINO DUTRA – Atendente de Saúde – Setor de Regulação –

Membro;
– FERNANDA SANDRONI DALLORA PRADO – Médica Ginecologista – Membro.”

Art. 2º - Continuam em pleno vigor os demais artigos e disposições do Decreto Municipal
nº 659/2023, de 30 de outubro de 2023.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 2 de abril de 2025.

RAMON JESUS VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

mailto:secretaria@tapiratiba.sp.gov.br